
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 6032/06-12-2007 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού 58.352,699 στρ. στις θέσεις “Αγ. Νι-

κόλαος - Ευαγγελίστρια - Εκκλησίτσα - Δήλισσο - 

Τερψιθέα  - Καψάλα  - Νιμποριό  - Πόρτο Λάφια 

κ.λπ.” περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωρίων, 

Πολυποτάμου και Ν. Στύρων του Νομού Ευβοίας» 

(Δ’ 239).

2 Μερική άρση της υπ’  αρ. 6032/06-12-2007 από-

φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού 58.352,699 στρ. στις θέσεις “Αγ. Νικόλα-

ος - Ευαγγελίστρια - Εκκλησίτσα - Δήλισσο - Τερ-

ψιθέα  - Καψάλα  - Νιμποριό  - Πόρτο Λάφια κ.λπ.” 

περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωρίων, Πολυπο-

τάμου και Ν. Στύρων του Νομού Εύβοιας» (Δ’ 239).

3 Αναγνώριση ως οικοδομήσιμου του αποκεκλει-

σμένου οικοπέδου του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου στο Ο.Τ. 31Α του Δήμου Δάφνης - Υμηττού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 85810 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 6032/06-12-2007 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. στις θέσεις “Αγ. 
Νικόλαος - Ευαγγελίστρια - Εκκλησίτσα - Δήλισ-
σο - Τερψιθέα - Καψάλα - Νιμποριό - Πόρτο Λάφια 
κ.λπ.” περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωρίων, 
Πολυποτάμου και Ν. Στύρων του Νομού Ευβοί-
ας» (Δ’ 239). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 

η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο 

του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 

π.δ. 132/2017 “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/

25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-

νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 (Α’ 143) Πρά-

ξης Νομοθετικού Περιεχομένου, η οποία κυρώθηκε με 

το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 

απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 

προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 133

1693

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.05 21:30:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1694 Τεύχος Δ’ 133/04.03.2024

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις Ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 
απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και με “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης απο-
φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις 
προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

15. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνό-
λου της Π.Ε. Ευβοίας, που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 
93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ: 7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) απόφαση της 
Διεύθυνσης Δασών Ευβοίας, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 11404/22-01-2021 (ΑΔΑ: 76ΚΛΩΟΡ10-Ο5Ξ) από-
φαση αναμόρφωσης Δασικού Χάρτη Π.Ε. Ευβοίας στον 
οποίο η προς ανάκληση έκταση εμφανίζεται ως ΑΑ-ΑΝ.

16. Την υπ’ αρ. 6032/06-12-2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. στις 

θέσεις «Αγ. Νικόλαος - Ευαγγελίστρια  - Εκκλησίτσα - 
Δήλισσο - Τερψιθέα - Καψάλα - Νιμποριό - Πόρτο Λάφια 
κ.λπ.» περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωρίων, Πολυ-
ποτάμου και Ν. Στύρων του Νομού Ευβοίας» (Δ’ 239).

17. Τις υπ’  αρ. 252447/30-11-2021 και 250832/
19-05-2023 θετικές εισηγήσεις του Δασαρχείου Αλιβερί-
ου, μετά της συνημμένης υπό στοιχεία Δ.Υ./19-05-2023 
έκθεσης αυτοψίας  - φωτοερμηνείας της Αγγελικής 
Γκοτζαμάνη, Δασολόγου του Δασαρχείου Αλιβερίου, 
για τη μερική ανάκληση της (17) σχετικής απόφασης, 
για έκταση εμβαδού 934,06 τ.μ., στη θέση «ΒΡΟΧΙΑ» 
Τ.Κ. Μεσοχωρίων, Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Καρύστου 
Π.Ε. Ευβοίας, επειδή διαχρονικά και κατά τον κρίσιμο 
χρόνο της πυρκαγιάς είχε μη δασικό χαρακτήρα.

18. Το υπ’ αρ. 269669/30-05-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα την υπ’ αρ. 6032/06-12-2007 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυ-
ξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. 
στις θέσεις “Αγ. Νικόλαος - Ευαγγελίστρια - Εκκλησίτσα - 
Δήλισσο - Τερψιθέα - Καψάλα - Νιμποριό - Πόρτο Λάφια 
κ.λπ.” περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωρίων, Πολυ-
ποτάμου και Ν. Στύρων του Νομού Ευβοίας» (Δ’ 239), 
για έκταση εμβαδού 934,06 τ.μ., στη θέση «ΒΡΟΧΙΑ» Τ.Κ. 
Μεσοχωρίων της Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Καρύστου Π.Ε. 
Ευβοίας, επειδή διαχρονικά και κατά τον κρίσιμο χρόνο 
της πυρκαγιάς είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο από Μάιος 2023 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
με στοιχεία περιμέτρου (1,2,3,4,5,…..,16,17,1), το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσ-
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (17) σχετική από-
φαση.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1695Τεύχος Δ’ 133/04.03.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1696 Τεύχος Δ’ 133/04.03.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 20 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ   

Ι

 Αριθμ. 87695 (2)

Μερική άρση της υπ’ αρ. 6032/06-12-2007 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 58.352,699 στρ. στις θέσεις “Αγ. Νικό-
λαος - Ευαγγελίστρια - Εκκλησίτσα - Δήλισσο - 
Τερψιθέα - Καψάλα - Νιμποριό - Πόρτο Λάφια 
κ.λπ.” περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωρίων, 
Πολυποτάμου και Ν. Στύρων του Νομού Εύβοι-
ας» (Δ’ 239). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 

των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 
π.δ. 132/2017 “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)” (Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 (Α’ 143) Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου, η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις Ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 
απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Υπουρ-
γού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, “Με 
εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και με “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” του 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους 
Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δα-
σαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ). 

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περί ανάκλησης απο-
φάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις 
προστατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

15. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Π.Ε. Ευβοίας, που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 93/
3054/20-01-2017 (ΑΔΑ: 7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) απόφαση της Δι-
εύθυνσης Δασών Ευβοίας, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 11404/22-01-2021 (ΑΔΑ: 76ΚΛΩΟΡ10-Ο5Ξ) απόφα-
ση αναμόρφωσης Δασικού Χάρτη Π.Ε. Ευβοίας στον οποίο 
η έκταση εμβαδού 15.520,97 τ.μ. εμφανίζεται ως ΔΔ/ΑΝ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1697Τεύχος Δ’ 133/04.03.2024

16. Την υπ’ αρ. 6032/06-12-2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. στις 
θέσεις “Αγ. Νικόλαος  - Ευαγγελίστρια  - Εκκλησίτσα  - 
Δήλισσο - Τερψιθέα - Καψάλα - Νιμποριό - Πόρτο Λάφια 
κ.λπ.” περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωρίων, Πολυπο-
τάμου και Ν. Στύρων του Νομού Ευβοίας» (Δ’ 239).

17. Την υπ’ αρ. 351362/12-10-2022 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, με συνημμένη την υπό στοιχεία 
ΔΥ/12-10-2022 εισήγηση της Παρασκευής Σπυρούλη, 
Δασολόγου του Δασαρχείου Αλιβερίου, για την μερική 
άρση της υπ’ αρ. 6032/06-12-2007 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, ως προς την 
έκταση συνολικού εμβαδού 15.520,97 τ.μ. στη θέση «ΛΙ-
ΜΙΚΟ ή ΒΟΓΛΗ» Τ.Κ. Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων Δήμου Καρύ-
στου Π.Ε. Εύβοιας, επειδή έχει επιτευχθεί μέσω φυσικής 
αναδάσωσης η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
στην έκταση, με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 
την υπαγωγή της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979.

18. Το υπ’ αρ. 256171/23-05-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αρ. 6032/06-12-2007 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
58.352,699 στρ. στις θέσεις “Αγ. Νικόλαος - Ευαγγελί-
στρια - Εκκλησίτσα - Δήλισσο - Τερψιθέα - Καψάλα - Νι-
μποριό - Πόρτο Λάφια κ.λπ.” περιφέρειας Δημ. Διαμ/των 
Μεσοχωρίων, Πολυποτάμου και Ν. Στύρων του Νομού 
Ευβοίας» (Δ’ 239), ως προς την έκταση συνολικού εμ-
βαδού 15.520,97 τ.μ. στη θέση «ΛΙΜΙΚΟ ή ΒΟΓΛΗ» Τ.Κ. 
Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων Δήμου Καρύστου Π.Ε. Εύβοιας, 
επειδή έχει επιτευχθεί μέσω φυσικής αναδάσωσης η 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης στην έκταση, 
με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 
της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Η παραπάνω έκταση, απεικονίζεται στο από 
12-10-2022 τοπογραφικό διάγραμμα, με στοιχεία περιμέ-
τρου (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς από 
τις αναγραφόμενες σε αυτό συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 6032/
06-12-2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1698 Τεύχος Δ’ 133/04.03.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1699Τεύχος Δ’ 133/04.03.2024

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 21 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ   

Ι

 Αριθμ. 12030 (3)

Αναγνώριση ως οικοδομήσιμου του αποκεκλει-
σμένου οικοπέδου του εγκεκριμένου ρυμοτομι-
κού σχεδίου στο Ο.Τ. 31Α του Δήμου Δάφνης - 
Υμηττού. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107) και ειδικότερα 

την παρ. 2 του άρθρου 1, όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρ-

μοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

4. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμό της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικι-

ών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε με 

τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21).

6. Το άρθρο 8 και την περ. β της παρ. 9 του άρθρου 7 

του ν. 4067/2012 «Νέο Οικοδομικό Κανονισμό» (Α’ 79), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τα άρθρα 32 έως 34, 46 και 48 του από 17.07/

16.8.1923 ν.δ. «Περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοι-

κισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών».

8. Τα άρθρα 43-45 του από 17.7/16.8.1923 ν.δ. «Περί 

σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους 

και οικοδομής αυτών», όπως τροποποιήθηκαν με το άρ-

θρο 4 του Κεφαλαίου 3 του από 27.02/18.03.1926 νο-

μοθετικού διατάγματος,το οποίο κυρώθηκε με το από 

2.8.1927 διάταγμα.

9. Το ν.δ. 690/1948 για τη συμπλήρωση των περί σχε-

δίων πόλεων διατάξεων.

10. Τους όρους δόμησης της περιοχής,οι οποίοι είναι 
οι εξής: Αρτιότητα κατά κανόνα: Εμβαδόν 200 τμ., Πρό-
σωπο 10 μ. Αρτιότητα κατά παρέκκλιση: α) Προ 9-6-1973 
Εμβαδόν 112,50 τμ., Πρόσωπο 6,00 μ. και β) Για παραχω-
ρητήρια άρτια ως παραχωρήθηκαν.

11. Την υπ’ αρ. 1300294/6-12-2022 (ΑΔΑ: 6Ν2Σ7Λ7-
ΙΓΘ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Κύρωση της 
υπ’ αρ. 263205/30-9-2022 ορθής επανάληψης του υπ’ αρ. 
182676/12-7-2021«Πρωτοκόλλου Αδυνάτου Σύνταξης 
Πράξης Τακτοποίησης» ιδιοκτησίας κειμένης στο Ο.Τ.31Α 
του Δήμου Δάφνης - Υμηττού που περικλείεται από τις 
οδούς Θησέως, Εμμανουήλ Παππά, Ακροπόλεως και Χει-
μάρρας το οποίο συντάχθηκε από το Τμήμα Πολ/κων 
Εφαρμογών και Απαλλοτριώσεων, της Διεύθυνσης Σχεδί-
ου Πόλεως και Αστικού Περ/ντος του Δήμου Αθηναίων».

12. Το υπ’ αρ. 238106/23-8-2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Πολεοδομικών Εφαρμογών και Απαλλοτριώσεων, 
της Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περ/ντος 
του Δήμου Αθηναίων, με το οποίο υποβλήθηκε στην 
υπηρεσία φάκελος του θέματος.

13. Το υπ’ αρ. 354145/19-12-2023 έγγραφο της ΥΔΟΜ 
Δήμου Αθηναίων, με συνημμένα συμπληρωματικά στοι-
χεία της υπόθεσης.

Και επειδή:
α. Σύμφωνα με την περ. β της παρ. 9 του άρθρου 7 του 

ν. 4067/2012, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του 
Κεφαλαίου 10 του ν. 4258/2014, τα οικόπεδα που δεν 
έχουν πρόσωπο σε εγκεκριμένη οδό, όταν δεν μπορούν 
με τακτοποίηση να αποκτήσουν πρόσωπο επί εγκεκρι-
μένης οδού, επιτρέπεται να οικοδομούνται με απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
μόνον εφόσον η έλλειψη του προσώπου έλαβε χώρα 
πριν την ισχύ του ν. 651/1977 χωρίς υπαιτιότητα του 
αιτούντος.

β. Με την υπ’ αρ. 263205/30-9-2022 ορθή επανάληψη 
του υπ’ αρ. 182676/12-7-2021 «Πρωτοκόλλου αδυνάτου 
σύνταξης πράξης τακτοποίησης ιδιοκτησίας κειμένης 
στο Ο.Τ.31Α του Δήμο Δάφνης - Υμηττού, το οποίο πε-
ρικλείεται από τις οδούς Θησέως, Εμ. Παππά, Ακροπόλε-
ως και Χειμάρρας», το οποίο συντάχθηκε από το Τμήμα 
Πολεοδομικών Εφαρμογών και Απαλλοτριώσεων, της 
Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλο-
ντος του Δήμου Αθηναίων, κρίθηκε αδύνατη η σύνταξη 
πράξης τακτοποίησης ιδιοκτησιών προκειμένου να απο-
κτήσει πρόσωπο το οικόπεδο του αιτούντος και η πράξη 
αυτή κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1300294/6-12-2022 (ΑΔΑ: 
6Ν2Σ7Λ7-ΙΓΘ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής.

γ. Η έλλειψη προσώπου του οικοπέδου σε οδό του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου έλαβε χώρα πριν 
από την ισχύ του ν. 651/1977, χωρίς υπαιτιότητα του 
αιτούντος, αποφασίζουμε:

1. Το οικόπεδο με στοιχεία Δ1-Δ2-Η3-Δ3-Δ4-Δ5-Δ1, 
που απεικονίζεται στο από Μαρτίου 2020 τοπογραφι-
κό διάγραμμα του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανι-
κού Χαράλαμπου Σελεβεντά, το οποίο συνοδεύει την 
υπ’ αρ. 263205/30-9-2022 ορθή επανάληψη του υπ’ αρ. 
182676/12-7-2021 Πρωτοκόλλου Αδυνάτου Τακτοποίη-
σης, θεωρήθηκε από την αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. της Αποκεντρωμένης Διοί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1700 Τεύχος Δ’ 133/04.03.2024

κησης Αττικής και συνοδεύει την παρούσα απόφαση, 
επιτρέπεται να οικοδομηθεί.

2. Για την οικοδόμηση του οικοπέδου της παρ. 1 
επιτρέπεται να εφαρμοστούν οι ισχύοντες όροι και 
περιορισμοί δόμησης, που εφαρμόζονται στο Ο.Τ. 

31Α, όπως βεβαιώνονται από την αρμόδια Υπηρεσία 
Δόμησης.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται προσφυγή 
στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, εντός τριά-
ντα (30) ημερών από τη γνωστοποίησή της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1701Τεύχος Δ’ 133/04.03.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1702 Τεύχος Δ’ 133/04.03.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1703Τεύχος Δ’ 133/04.03.2024

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέο Ψυχικό, 6 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1704 Τεύχος Δ’ 133/04.03.2024

*04001330403240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


